
Usnesení z 16. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 15. června 2015 
  od 15:00 do 18:30 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 

 
 
RM-16-15.06.15 
 
  
1 RM schvaluje navržený program 16. zasedání RM Poběžovice bez výhrad. 
2 RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, okres 

Domažlice, se sídlem Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, IČ 75005409, za rok 2014 a 
konstatuje, že nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkla-
dů, v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. 

3 RM schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Poběžovice v plné výši 95.530,24 Kč do rezervního fondu a souhlasí s jeho 
využitím: a) v částce 17.096,46 Kč k úhradě ztrát za předchozí léta, b) v částce 78.433,78 
Kč na obnovu počítačového a technického vybavení (počítače, dataprojektor, projektor k 
interaktivní tabuli). 

4 RM ukládá starostovi zahájit jednání s vedením České spořitelny, a.s., o umístění kombi-
novaného bankomatu v prostorách města, který by sloužil jak pro výběr peněžních pro-
středků, tak i pro jejich vkládání. 

5 RM schvaluje proúčtování odpisů Základní školy Poběžovice za I. pololetí 2015, ve výši 
104.656.-Kč. 

6 RM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, okres 
Domažlice, se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, IČ 75005417, za rok 2014 a 
konstatuje, že nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkla-
dů, v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. 

7 RM schvaluje převedení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Ma-
teřská škola Poběžovice ve výši 170.383,91 Kč takto: 1. ve výši 34.076.-Kč (20%) do fondu 
odměn, 2. ve výši 136.307,91 Kč (80%) do rezervního fondu, z čehož bude 68.694,80 Kč 
použito k úhradě ztrát za předchozí léta a částka 67.613,11 Kč na nákup potřebných po-
můcek pro děti. 

8 RM bere na vědomí informaci o možnosti zřízení japonské zenové zahrady v Pobě-
žovicích a doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit poskytnutí dotace 
ve výši 50.000.-Kč na činnost Spolku Poběžovice-Ronsperg. 

9 RM schvaluje upravený zápis a usnesení z 15. zasedání RM bez výhrad. 
10 RM schvaluje Smlouvu o dílo na provádění údržby a servisních služeb v kotelnách 

města Poběžovice a pověřuje starostu jejím uzavřením s vybraným pracovníkem fir-
my TEZA Domažlice. 

11 RM souhlasí s cenovou nabídkou firmy STAFIKO stav s.r.o., Domažlice, na opravu 
fasády objektu č.p. 50 na nám. Míru v Poběžovicích, za celkovou cenu 41.007,70 
Kč bez DPH. 

12 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.5.2015. 
13 RM bere na vědomí předložené úpravy položek v rámci paragrafu, provedené 

správcem rozpočtu ke dni 31.5.2015. 
14 RM bere na vědomí přijatou fakturu od firmy CHVAK, a.s., Domažlice za práce, 

které byly firmou provedeny na odvodnění zámku, v celkové výši 325.703.-Kč včet-
ně DPH. 

stránka 1 



15 RM bere na vědomí předběžný rozpočet restaurátorských prací na opravu sochy 
svatého Jana Nepomuckého, zpracovanou firmou NEGEBU s.r.o., Lhota 183, 320 
11 Plzeň-jih, akademickým malířem Jaroslavem Šindelářem a znějící na celkovou 
částku 177.265.-Kč včetně DPH. 

16 RM přiděluje volný byt č. 6 v bytovém domě na nám. Míru č.p. 50, o dispozici 
1+KK a velikosti 34,90 m2, s možností nastěhování k 1.7.2015. 

17 RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky v k.ú. Poběžovice p.č. 
501/3 dle KN o výměře 100 m2, části pozemků p.č. 501/1 dle KN o výměře 22 m2, 
p.č. 936/3 dle KN, o výměře 8 m2, p.č. 936/4 dle KN o výměře 79 m2, p.č. 936/5 dle 
KN, o výměře 122 m2, p.č. 936/6 dle KN, o výměře 8 m2, které tvoří dle připrave-
ného nového geometrického plánu novou parcelu p.č. 501/3 dle KN o výměře 339 
m2, b) časti pozemků p.č. 502/2 dle KN, o výměře 649 m2, p.č. 502/15 dle KN, o 
výměře 20 m2, které tvoří podle nového geometrického plánu novou parcelu p.č. 
502/16 dle KN, o výměře 669 m2, za cenu 100.-Kč/m2. 

 
6. Kontrola usnesení z 15. a předchozích zasedání RM 
RM-15-15.06.01 
3 splněno 
RM ukládá správci bytového fondu města pokračovat ve vymáhání dlužné částky za 
zničené vchodové dveře do bytu č. 4 v bytovém domě v Masarykově ulici č.p. 202 v 
Poběžovicích, po nájemníku v plné výši, neboť dveře byly natolik zničené, že bylo 
nutné zakoupit nové. 
4 trvá 
RM ukládá správci bytového fondu města zajistit provedení pokládky nového lino-
lea v místnosti bytu v bytovém domě č.p. 89 v Mariánské ulici s tím, že bude použi-
to levnějšího materiálu. 
5 splněno 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zemědělském pachtu na pozemek p.č. 669/41 v 
k.ú. Poběžovice s žadatelem a pověřuje starostu jejím podpisem. 
6 splněno 
RM ukládá tajemníkovi MěÚ podat písemnou výpověď nájemní smlouvy na části 
pozemků p.č. 123/2, p.č. 125/3, p.č. 1502, vše v k.ú. Poběžovice, nájemci s tím, že 
nájemní smlouva bude ukončena k 31.10.2015 a k tomuto datu bude pozemek uve-
den do původního stavu a připraven k předání vlastníkovi. 
10 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o dílo číslo S150167 s firmou Stepan service s.r.o., Masary-
kova 475, 344 01 Domažlice, na výměnu oken v bytovém domě č.p. 146 v Krátké 
ulici, znějící na celkovou částku 461.649,80 Kč vč. DPH a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
RM-13-15.04.20 
13 splněno 
RM bere na vědomí žádost o schválení účetní závěrky Základní školy Poběžovice za 
rok 2014 a ukládá starostovi pozvat do příštího jednání RM účetní školy, pí. Rybá-
rovou. 
RM-12-15.03.23 
6 trvá 
RM bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Poběžovice 
za rok 2014 se zjištěným nedostatkem, spočívajícím v tom, že RM Poběžovice 
schválila rozpočtová opatření č. 13/2014 bez předchozího delegování pravomoci k 
tomuto kroku, ze strany ZM a ukládá starostovi předložit zprávu k projednání v ZM. 
RM-08-15.02.09 
21 trvá 
RM pověřuje starostu jednáním o koupi části pozemku p.č. 13/1 v k.ú. Poběžovice s 
vlastníkem. Radní se na 15. zasedání RM, dne 1.6.2015 shodli na tom, aby bylo ze 
strany města dál vedeno jednání o koupi pozemku s maximální kupní cenou 100.-Kč.  
RM-111-14.09.01 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako vy-
hlídkového místa, předložené předkladatelem, a ukládá starostovi předložit návrh k 
projednání v ZM. Radní se shodli na tom, že navrhovatel bude pozván do jednání 
ZM až počátkem roku 2015.  
V. Kohout dne 12.1.2015 upozornil na to, že provizorní zastřešení věže a sakristie 
objektu je již natolik poškozeno, že do částí, které měly být chráněny proti povětr-
nostním vlivům opět zatéká. Starosta na to odpověděl, že svolá místní šetření se zá-
stupci MěÚ Domažlice, odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče, aby bylo 

stránka 2 



rozhodnuto jak objekt opět zajistit proti povětrnostním vlivům a zda bude možno čerpat 
finanční prostředky z havarijního fondu. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové ko-
munikace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba zajis-
tit souhlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. Na 15. zasedání RM, 
dne 1.6.2015 starosta informoval, že souhlas vlastníka komunikace již je k dispozici a 
oslovená firma by měla vrty provést do 14 dnů. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové vody v Au-
gustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a pověřuje 
starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na provedení po-
třebných prací. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale 
vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá 
starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace požadované-
ho pozemku. 
Předmětná část pozemku je již geodeticky zaměřena. Pozemek p.č. 502/5 přejde do 
vlastnictví města až po dokončení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Šitboř. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
RM-26-13.12.18 
20 trvá 
ZM ukládá RM předložit do 31.3.2014 ZM návrh rozvojových lokalit pro bydlení.  
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 

 
  
 

 
 
Dne 16.6.2015 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


